
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00953276- -UNC-ME#FP

 
VISTO:

Las Resoluciones Decanales dictadas Ad Referéndum de este H. Consejo Directivo N.º RD-2022-1404-E-UNC-
DEC#FP, RD-2022-1405-E-UNC-DEC#FP, RD-2022-1406-E-UNC-DEC#FP, RD-2022-1425-E-UNC-DEC#FP, RD-
2022-1431-E-UNC-DEC#FP, RD-2022-1439-E-UNC-DEC#FP, RD-2022-1449-E-UNC-DEC#FP, RD-2022-1450-E-
UNC-DEC#FP, RD-2022-1455-E-UNC-DEC#FP, RD-2022-1465-E-UNC-DEC#FP, RD-2022-1466-E-UNC-DEC#FP,
RD-2022-1467-E-UNC-DEC#FP y RD-2022-1474-E-UNC-DEC#FP; y

CONSIDERANDO:

Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.

Por ello, en la sesión del día de la fecha y por mayoría,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas Ad Referéndum de este H. Consejo Directivo, según
se detalla en cada caso y que se encuentran como archivos adjuntos en la presente Resolución:

RD-2022-1404-E-UNC-DEC#FP Promueve transitoriamente al Prof. Dr. Alberto Luis Fernández a un cargo
interino de Profesor Adjunto DE en la Cátedra B de Técnicas Psicométricas, a partir de la fecha de alta y por el
término de un año o antes si fuera cubierto por concurso. Otorga licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor
jerarquía al Prof. Fernández en su cargo por concurso de Profesor Asistente DSE en la Cátedra B de Técnicas
Psicométricas, mientras dure supromoción al cargo de Profesor Adjunto de la misma Cátedra.

RD-2022-1405-E-UNC-DEC#FP Promueve transitoriamente a la Prof. Carmen Gloria Clark a un cargo interino
de Profesora Titular DSE en la Cátedra Orientación Vocacional y Ocupacional, a partir de la fecha de alta y por el
término de un año o antes si fuera cubierto por concurso. Otorga licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor
jerarquía a la Prof. Clark en su cargo por concurso de Profesora Adjunta DSE en la Cátedra Orientación Vocacional y
Ocupacional, mientras dure su promoción al cargo de Profesora Titular de la misma Cátedra.

RD-2022-1406-E-UNC-DEC#FP Otorga licencia sin goce de haberes a la Prof. Mariana Elisa Gómez en su
cargo por concurso de Profesora Adjunta DSE en la Cátedra Deontología y Legislación Profesional, desde el
01.11.22 y hasta el 30.04.23; según detalle.

RD-2022-1425-E-UNC-DEC#FP Autoriza la realización de las Jornadas Informativas “Psicoegresando”



realizadas entre el 26 y el 29 de septiembre del 2022. Designa a la Lic. Rocío Sánchez Amono como Responsable
Académica y al Lic. Marcos Andrés Bainotti como Responsable Administrativo de la jornada.

RD-2022-1431-E-UNC-DEC#FP Aprueba el dictamen, orden de mérito y todo lo actuado por la Comisión
Evaluadora designada en la Selección para cubrir un cargo interino suplente de Profesor Asistente DS en la
Comisión de Prácticas Supervisadas. Designa a la Prof. Silvia Verónica Muszio en un cargo interino suplente de
Profesor Asistente DS en la Comisión de Prácticas Supervisadas, a partir de la fecha de alta y mientras dure la
licencia sin goce de haberes en dicho cargo de la Profesora Alejandra Pujol. Otorga licencia sin goce de haberes y
por cargo de mayor jerarquía a la Prof. Muszio en su cargo interino de Profesora Ayudante A DS en la Comisión de
Prácticas Supervisadas, mientras dure su designación como Profesora Asistente en dicha Comisión.

RD-2022-1439-E-UNC-DEC#FP Prorroga la promoción transitoria de la Prof. Gabriela Zamprogno en un cargo
interino de Profesora Adjunta DE en la Cátedra Psicología Educacional, desde el 01.01.23 y hasta el 31.12.23 o
antes si fuera cubierto por concurso. Otorga licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía a la Prof.
Zamprogno en su cargo por concurso de Profesora Asistente DE en la Cátedra Psicología Educacional, mientras
dure su promoción transitoria al cargo de Profesora Adjunta DE en la misma Cátedra. Prorroga la promoción
transitoria de la Prof. Daniela del Carmen Marini en un cargo interino suplente de Profesora Asistente DE en la
Cátedra Psicología Educacional, desde el 01.01.23 y hasta el 31.12.23 o antes si se reintegrara a dicho cargo la Prof.
Zamprogno. Otorga licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía a la Prof. Marini en su cargo por
concurso de Profesora Asistente DSE en la Cátedra Psicología Educacional, mientras dure su promoción transitoria
al cargo de Profesora Asistente DE en la misma Cátedra. Prorroga la modificación transitoria de las dedicaciones de
los cargos interinos de Profesores Asistentes de DS a DSE de los Profesores Esteban Luis Moraschetti, Erika
Soledad Vacchieri y Natalia Ayelén Bonansea en la Cátedra Psicología Educacional, desde el 01.01.23 y hasta el
31.12.23 o antes si se concursara el cargo de Profesor Adjunto DE de la misma Cátedra.

RD-2022-1449-E-UNC-DEC#FP Promueva transitoriamente al Prof. Dr. Julio Cristian Sotelo al cargo interino
suplente de Profesor Adjunto DSE en la Cátedra A de Problemas Epistemológicos de la Psicología, a partir de la
fecha de alta y mientras dure la licencia sin goce de haberes en dicho cargo del Prof. José Ahumada. Otorga
licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía al Prof. Sotelo en su cargo por concurso de Profesor
Asistente DSE en la Cátedra A de Problemas Epistemológicos de la Psicología, mientras dure su promoción al cargo
de Profesor Adjunto de la misma Cátedra. Designa a la Prof. María Emilia Vilatta en un cargo interino suplente de
Profesor Asistente DSE en la Cátedra A de Problemas Epistemológicos de la Psicología, a partir de la fecha de alta y
mientras dure la licencia sin goce de haberes en dicho cargo del Prof. Sotelo. Dejar sin efecto la designación de la
Prof. Vilatta en un cargo interino suplente de Profesora Asistente DS en la Cátedra A de Problemas Epistemológicos
de la Psicología, cubriendo la licencia sin goce de haberes del Prof. Alfonso Nicolás Venturelli. Designa a la Prof.
Constanza Zoé Sánchez Barbieri en un cargo interino suplente de Profesora Asistente DS en la Cátedra A de
Problemas Epistemológicos de la Psicología, a partir de la fecha del alta temprana ante la AFIP y mientras dure la
licencia sin goce de haberes en dicho cargo del Prof. Venturelli.

RD-2022-1450-E-UNC-DEC#FP Acepta la renuncia presentada por la Prof. Anabel Belaus a su cargo interino de
Profesora Asistente DSE en la Cátedra Metodología de la Investigación Psicológica, a partir del 01.06.22. Remite a
la Dirección de Asuntos Jurídicos a fin de dictaminar respecto a la liquidación y pago de las licencias anuales
reglamentarias no gozadas, según lo informado por el Departamento Personal en orden 4 del presente expediente.

RD-2022-1455-E-UNC-DEC#FP Prorroga la designación de la Profesora Ana Lía Ahumada en el cargo de
Profesora Titular DSE interina por promoción, en la Cátedra A de Psicología del Desarrollo Infantil, desde el 01 al
30/11/2022, renovando mensualmente hasta tanto se tenga otra indicación al respecto por parte del HCD.

RD-2022-1465-E-UNC-DEC#FP Aprueba el dictamen, orden de mérito y todo lo actuado por la Comisión
Evaluadora designada en la Selección para cubrir un cargo interino suplente de Profesor Asistente DSE para el
Contexto Social y Comunitario del Programa de Prácticas Preprofesionales. Designa a la Lic. Ivana Soledad Puche
en un cargo interino suplente de Profesora Asistente DSE en el Contexto Social y Comunitario del Programa de
Prácticas Preprofesionales, a partir de la fecha del alta y mientras dure la licencia sin goce de haberes en dicho
cargo del Prof. Gustavo Enrique Rinaudo.

RD-2022-1466-E-UNC-DEC#FP Aprueba el dictamen, orden de mérito y todo lo actuado por la Comisión
Evaluadora designada en la Selección para cubrir un cargo interino de Profesor Ayudante B DS para el
Departamento de Acompañamiento Terapéutico. Designa al Lic. Brian Banszczyk en un cargo interino de Profesor
Ayudante B DS para el Departamento de Acompañamiento Terapéutico, a partir de la fecha del alta temprana ante la
AFIP y hasta el 31.03.23 o antes si fuera cubierto por concurso.



RD-2022-1467-E-UNC-DEC#FP Acepta la renuncia presentada por la Prof. Carmen Alicia Stabile a sus cargos
interinos de Profesora Titular DSE y Profesora Asistente DSE en la Cátedra Orientación Vocacional y Ocupacional, a
partir del 21.09.22. Ordena la liquidación y pago a la Prof. Stabile de L.A.R. año 2022 proporcionales al tiempo
trabajado, como así también la liquidación y pago del S.A.C. 2do. semestre 2022 proporcional. Agradece en forma
especial a la Prof. Stabile su valioso desempeño y aportes. Remite a la Dirección de Asuntos Jurídicos a fin de
dictaminar respecto a la liquidación y pago de las Vacaciones anuales no gozadas de L.A.R. 2021 según lo
informado por el Departamento Personal.

RD-2022-1474-E-UNC-DEC#FP Deja sin efecto la promoción transitoria de la Prof. Dra. Claudia Graciela
Torcomian en el cargo de Profesora Adjunta DSE en la Cátedra Problemas de Aprendizaje, a partir de la fecha de
alta como Profesora Titular interina DE en la misma Cátedra, y la correspondiente forma de pago, dispuesta por la
RD 1444/2021(GDE). Acepta la renuncia presentada por la Profesora Silvia Beatriz Paxote al cargo interino suplente
de Profesora Asistente DSE en la Cátedra Problemas de Aprendizaje, a partir de su promoción como Profesora
Adjunta DSE en la misma Cátedra. Dispone que la promoción de la Prof. Paxote en un cargo interino de Profesora
Adjunta DSE en la Cátedra Problemas de Aprendizaje, sea desde el 01/11/2022 y hasta que el mismo sea cubierto
por concurso.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A CATORCE DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE
DE DOS MIL VEINTIDÓS.





Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00761873- -UNC-ME#FP


 
VISTO


La nota presentada por la Profesora Mariana Gómez en la que solicita licencia sin goce de haberes en su cargo por
concurso de Profesora Adjunta semidedicación en la Cátedra Deontología y Legislación Profesional; y


CONSIDERANDO


Que esta licencia se solicita a fin de destinar mayor cantidad de tiempo a las tareas que requiere la dirección de la
Maestría en Teoría Psicoanalítica Lacaniana radicada en nuestra Facultad.


Que el Área Personal y Sueldos informa la situación de revista de la Profesora Gómez y que la licencia solicitada
podría encuadrarse en el Art. 12; Capitulo III “Disposiciones Generales”, de la Ordenanza HCS Nº 1/91 (t.o.R.R.
1.600 del año 2000).


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA 
Ad Referéndum del HCD


R E S U E L V E


Artículo 1º: Otorgar licencia sin goce de haberes a la Profesora Mariana Elisa Gómez (Legajo 36500) en su
cargo por concurso de Profesora Adjunta semidedicación en la Cátedra Deontología y Legislación Profesional, desde
el 01.11.22 y hasta el 30.04.23, encuadrándose la misma en el Art. 12; Capitulo III “Disposiciones Generales”, de la
Ordenanza HCS Nº 1/91 (t.o.R.R. 1.600 del año 2000).


Artículo 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		fecha: Jueves 27 de Octubre de 2022

		numero_documento: RD-2022-1406-E-UNC-DEC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2022-10-27T13:09:18-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-10-27T13:29:36-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-10-27T13:29:37-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00047111- -UNC-ME#FP


 
VISTO


La selección interna cerrada para cubrir un cargo interino suplente de Profesor Asistente dedicación simple para la
Comisión de Prácticas Supervisadas, llamado efectuado por RHCD-2022-81-E-UNC-DEC#FP; y


CONSIDERANDO:


Que se inscribieron como postulantes: Mariana Inés Illanes Pássera, Mariana del Milagro Rodríguez, Silvia Verónica
Muszio y Yanina Mariel Ferreyra.


Que producida la sustanciación de la mencionada selección en tiempo y forma; la Comisión Evaluadora interviniente
emitió su dictamen, el que establece por unanimidad el siguiente orden de mérito:


1. Silvia Verónica Muszio
2. Mariana Inés Illanes Pássera
3. Yanina Mariel Ferreyra
4. Mariana del Milagro Rodríguez


Que no se presentaron observaciones a este dictamen.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad referéndum del HCD


RESUELVE


Artículo 1°: Aprobar el dictamen, orden de mérito y todo lo actuado por la Comisión Evaluadora designada por
RHCD-2022-81-E-UNC-DEC#FP, en la selección para cubrir un cargo interino suplente de Profesor Asistente
dedicación simple en la Comisión de Prácticas Supervisadas.


Artículo 2°: Designar a la Profesora Silvia Verónica Muszio (Legajo 46350) en un cargo interino suplente
de Profesor Asistente dedicación simple en la Comisión de Prácticas Supervisadas, a partir de la fecha de
alta y mientras dure la licencia sin goce de haberes en dicho cargo de la Profesora Alejandra Pujol.


Artículo 3°: Otorgar licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía a la Profesora Silvia
Verónica Muszio (Legajo 46350) en su cargo interino de Profesora Ayudante A dedicación simple en la Comisión
de Prácticas Supervisadas, mientras dure su designación como Profesora Asistente en dicha Comisión.







Artículo 4°: El personal designado por la presente no deberá prestar servicios hasta tanto se labren las
correspondientes actas de alta para lo cual deberá concurrir al Área de Personal y Sueldos de la Facultad de
Psicología, a efectos de cumplimentar la documentación correspondiente, siendo la fecha de Alta la del Acta que a
tal efecto se labre en esa. Asimismo, en el término de diez (10) días, deberá concurrir a la Caja Complementaria de
Jubilaciones y Pensiones del Personal de la Universidad Nacional de Córdoba, con copia de la presente resolución,
a efectos del tramite pertinente (Art. 56 del Reglamento de la Caja).


Artículo 5°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		numero_documento: RD-2022-1431-E-UNC-DEC#FP

		fecha: Martes 1 de Noviembre de 2022

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2022-11-01T14:08:54-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-11-01T14:42:19-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-11-01T14:42:26-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-000567532- -UNC-ME#FP


 
VISTO


La RHCD-2022-124-E-UNC-DEC#FP por la que se llamó a selección para cubrir un cargo
interino suplente de Profesor Asistente semidedicación para el Contexto Social y Comunitario
del Programa de Prácticas Preprofesionales, y


CONSIDERANDO:


Que los postulantes inscriptos son: Sofía Evangelina Soto, Ivana Soledad Puche, Paola Anahí Blanes Ojeda, Lucía
Capriotti, José Ignacio Páez, Maximiliano Alfredo Rios y María Jimena Villarreal.


Que sustanciada la selección en tiempo y forma; la Comisión Evaluadora emitió su dictamen, el que establece por
unanimidad el siguiente orden de mérito:


1. Ivana Soledad Puche
2. Paola Anahí Blanes Ojeda
3. José Ignacio Páez
4. Lucía Capriotti


Quedan fuera del orden de mérito María Jimena Villarreal, Maximiliano Alfredo Rios y Sofía Evangelina Soto por no
alcanzar la calificación mínima establecida.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad referéndum del HCD


RESUELVE


Artículo 1°: Aprobar el dictamen, orden de mérito y todo lo actuado por la Comisión Evaluadora designada por
RHCD-2022-124-E-UNC-DEC#FP, en la selección para cubrir un cargo interino suplente de Profesor Asistente
semidedicación para el Contexto Social y Comunitario del Programa de Prácticas Preprofesionales.


Artículo 2°: Designar a la Lic. Ivana Soledad Puche (Legajo 46532) en un cargo interino suplente de
Profesora Asistente semidedicación en el Contexto Social y Comunitario del Programa de Prácticas
Preprofesionales, a partir de la fecha del alta y mientras dure la licencia sin goce de haberes en dicho cargo del
Prof. Gustavo Enrique Rinaudo.


Artículo 3°: El personal designado por la presente no deberá prestar servicios hasta tanto se labren las







correspondientes actas de alta para lo cual deberá concurrir al Área de Personal y Sueldos de la Facultad de
Psicología, a efectos de cumplimentar la documentación correspondiente, siendo la fecha de Alta la del Acta que a
tal efecto se labre en esa. Asimismo, en el término de diez (10) días, deberá concurrir a la Caja Complementaria de
Jubilaciones y Pensiones del Personal de la Universidad Nacional de Córdoba, con copia de la presente resolución,
a efectos del tramite pertinente (Art. 56 del Reglamento de la Caja).


Artículo 4°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.


 





		numero_documento: RD-2022-1465-E-UNC-DEC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Lunes 7 de Noviembre de 2022

				2022-11-07T13:22:48-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-11-07T15:51:14-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-11-07T15:51:16-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00798371- -UNC-ME#FP


 
VISTO


La renuncia presentada por la Profesora Carmen Alicia Stabile debido a la obtención del beneficio jubilatorio; y


CONSIDERANDO


Que el Departamento Personal informa la situación de revista de la Profesora Stabile quien se desempeña en la
Cátedra Orientación Vocacional y Ocupacional en un cargo interino de Profesora Titular DSE y en un cargo interino
de Profesora Asistente DSE (de licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía); la profesora no posee
cargas patrimoniales y para el caso de aceptación de la renuncia a partir del 21 de septiembre de 2022- fecha de su
Jubilación- se deberá ordenar la liquidación y pago de Vacaciones anuales no gozadas de plazo no vencido: catorce
(14) días de L.A.R. 2021 y treinta y dos (32) días de L.A.R. año 2022 proporcionales al tiempo trabajado, como así
también la liquidación y pago del S.A.C. 2do. semestre 2022 proporcional.


 


Que la Dirección de Sumarios informa (IF-2022-00881983-UNC-AADGS#SG) que la Profesora Stabile no se
encuentra sumariada, razón por la cual, corresponde la aceptación de la renuncia formulada.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad Referéndum del HCD


R E S U E L V E


Artículo 1º: Aceptar la renuncia presentada por la Profesora Carmen Alicia Stabile (Legajo 18370) a sus
cargos interinos de Profesora Titular semidedicación y Profesora Asistente semidedicación en la Cátedra Orientación
Vocacional y Ocupacional, a partir del 21.09.22.


Artículo 2º: Ordenar la liquidación y pago a la Profesora Carmen Alicia Stabile (Legajo 18370) de treinta y
dos (32) días de L.A.R. año 2022 proporcionales al tiempo trabajado, como así también la liquidación y pago del
S.A.C. 2do. semestre 2022 proporcional.


Artículo 3º: Agradecer en forma especial a la Profesora Carmen Alicia Stabile su valioso desempeño y aportes
a esta Facultad.


Artículo 4º: Remitir a la Dirección de Asuntos Jurídicos a fin de dictaminar respecto a la liquidación y pago de
las Vacaciones anuales no gozadas: catorce (14) días de L.A.R. 2021 según lo informado por el Departamento







Personal.


Artículo 5º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		fecha: Lunes 7 de Noviembre de 2022

		numero_documento: RD-2022-1467-E-UNC-DEC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2022-11-07T13:21:31-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-11-07T15:54:26-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-11-07T15:54:27-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00025359- -UNC-ME#FP


 
VISTO


La vacante de un cargo de Profesor Titular semidedicación en la Cátedra Orientación Vocacional y Ocupacional por
jubilación de la Profesora Carmen Stabile (EX-2022-00798371- -UNC-ME#FP); y


CONSIDERANDO


Que siguiendo lo establecido en el Art. 14 del Convenio Colectivo Docente corresponde promover transitoriamente a
un docente de la categoría inmediata inferior.


Que en dicha categoría se encuentra la Profesora Carmen Gloria Clark.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad Referéndum del HCD


R E S U E L V E


Artículo 1º: Promover transitoriamente a la Profesora Carmen Gloria Clark (Legajo 40008) a un cargo
interino de Profesora Titular semidedicación en la Cátedra Orientación Vocacional y Ocupacional, a partir de la
fecha de alta y por el término de un año o antes si fuera cubierto por concurso.


Artículo 2º: Otorgar licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía a la Profesora Carmen
Gloria Clark (Legajo 40008) en su cargo por concurso de Profesora Adjunta semidedicación en la Cátedra
Orientación Vocacional y Ocupacional, mientras dure su promoción al cargo de Profesora Titular de la misma
Cátedra.


Artículo 3º: Dejar aclarado que la presente promoción no podrá exceder de un año y no será tenida en cuenta
como antecedente para el concurso, según lo dispuesto por el Acta Paritaria N° 11 entre el sector docente y la
Universidad Nacional de Córdoba (punto 3).


Artículo 4º: El personal designado por la presente no deberá prestar servicios hasta tanto se labren las
correspondientes actas de alta para lo cual deberá concurrir al Área de Personal y Sueldos de la Facultad de
Psicología, a efectos de cumplimentar la documentación correspondiente, siendo la fecha de Alta la del Acta que a
tal efecto se labre en esa. Asimismo, en el término de diez (10) días, deberá concurrir a la Caja Complementaria de
Jubilaciones y Pensiones del Personal de la Universidad Nacional de Córdoba, con copia de la presente resolución,
a efectos del tramite pertinente (Art. 56 del Reglamento de la Caja).







Artículo 5°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		numero_documento: RD-2022-1405-E-UNC-DEC#FP

		fecha: Jueves 27 de Octubre de 2022

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2022-10-27T13:10:04-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-10-27T13:29:07-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-10-27T13:29:09-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00501437- -UNC-ME#FP


 
VISTO:


La RD-2022-1323-E-UNC-DEC#FP por la cual se prorroga la designación de la Profesora Ana Lía Ahumada (Legajo
17218) en el cargo de Profesora Titular semidedicación interina por promoción, en la Cátedra A de Psicología del
Desarrollo Infantil, desde el 01 al 31/10/2022, renovando mensualmente hasta que se tenga otra indicación al
respecto por parte del H. Consejo Directivo; y


CONSIDERANDO:


Que la Dirección de Asuntos Jurídicos emitió dictamen DDAJ-2022-70776-E-UNC-DGAJ#SG en donde expresa que
la Prof. Ahumada se encuentra en condiciones de ser intimada para que inicie los trámites jubilatorios.


Que a la fecha aún no se ha resuelto sobre ese asunto por lo cual resulta necesario renovar la prórroga de la
designación en el cargo interino, la que se continúa manteniendo en forma mensual, tal como había indicado la
Comisión de Vigilancia y Reglamento en el mes de abril del corriente año, hasta tanto se tenga otra indicación al
respecto.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA


Ad referéndum del H. CONSEJO DIRECTIVO


RESUELVE:


ARTÍCULO 1º: Prorrogar la designación de la Profesora Ana Lía Ahumada (Legajo 17218) en el cargo de
Profesora Titular semidedicación interina por promoción, en la Cátedra A de Psicología del Desarrollo Infantil, desde
el 01 al 30/11/2022, renovando mensualmente hasta tanto se tenga otra indicación al respecto por parte del H.
Consejo Directivo.


ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.









		numero_documento: RD-2022-1455-E-UNC-DEC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Viernes 4 de Noviembre de 2022

				2022-11-04T09:58:57-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Pablo Antonio Murillo

		cargo_0: Secretario de Consejo

		reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-11-04T10:21:27-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-11-04T10:21:28-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00025359- -UNC-ME#FP


 
VISTO


Las RD RD-2021-123-E-UNC-DEC#FP, RD-2021-641-E-UNC-DEC#FP y RD-2021-1493-E-UNC-DEC#FP por las
que se realizaron promociones y transformaciones de cargos en la Cátedra Psicología Educacional hasta el
31.12.22; y


CONSIDERANDO


Que corresponde se prorroguen dichas promociones y transformaciones hasta el 31.12.23.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad Referéndum del HCD


RESUELVE


Artículo 1º: Prorrogar la promoción transitoria de la Profesora Gabriela Zamprogno (Legajo 34462) en un
cargo interino de Profesora Adjunta dedicación exclusiva en la Cátedra Psicología Educacional, desde el 01.01.23 y
hasta el 31.12.23 o antes si fuera cubierto por concurso.


Artículo 2º: Otorgar licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía a la Profesora Gabriela
Zamprogno (Legajo 34462) en su cargo por concurso de Profesora Asistente dedicación exclusiva en la Cátedra
Psicología Educacional, mientras dure su promoción transitoria al cargo de Profesora Adjunta dedicación exclusiva
en la misma Cátedra.


Artículo 3º: Prorrogar la promoción transitoria de la Profesora Daniela del Carmen Marini (Legajo 34001)
en un cargo interino suplente de Profesora Asistente dedicación exclusiva en la Cátedra Psicología Educacional,
desde el 01.01.23 y hasta el 31.12.23 o antes si se reintegrara a dicho cargo la Profesora Gabriela Zamprogno.


Artículo 4º: Otorgar licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía a la Profesora Daniela del
Carmen Marini (Legajo 34001) en su cargo por concurso de Profesora Asistente semidedicación en la Cátedra
Psicología Educacional, mientras dure su promoción transitoria al cargo de Profesora Asistente dedicación exclusiva
en la misma Cátedra.


Artículo 5º: Dejar aclarado que las presentes promociones no podrán exceder de un año y no serán tenidas en
cuenta como antecedente para el concurso, según lo dispuesto por el Acta Paritaria N° 11 entre el sector docente y
la Universidad Nacional de Córdoba (punto 3).







Artículo 6º: Prorrogar la modificación transitoria de las dedicaciones de los cargos interinos de Profesores
Asistentes de dedicación simple a semidedicación de los Profesores Esteban Luis Moraschetti (Legajo 50168),
Erika Soledad Vacchieri (Legajo 46659) y Natalia Ayelén Bonansea (Legajo 45785) en la Cátedra
Psicología Educacional, desde el 01.01.23 y hasta el 31.12.23 o antes si se concursara el cargo de Profesor Adjunto
dedicación exclusiva de la misma Cátedra.


Artículo 7º: Imputar las presentes modificaciones a: A.0001.075.001.021.11.37.10.00.01.00.1.0.0.0000.1.21.3.4.


Artículo 8º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		numero_documento: RD-2022-1439-E-UNC-DEC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Miércoles 2 de Noviembre de 2022

				2022-11-02T10:59:48-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Pablo Antonio Murillo

		cargo_0: Secretario de Actuación

		reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-11-02T12:28:19-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-11-02T12:28:25-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00851557- -UNC-ME#FP


 
VISTO


La propuesta presentada por la Coordinadora de Egreso para la realización de las Jornadas informativas
“Psicoegresando” de las tres carreras de la Facultad de Psicologìa de la UNC; y


CONSIDERANDO: 


Que la actividad promueve el intercambio de experiencias entre estudiantes y quienes están a cargo de la
coordinación de las distintas modalidades de prácticas, permitiendo abrir un espacio de  diálogo e información para
estudiantes del tramo de egreso.


Que la actividad propuesta es de carácter gratuito.


Que la Secretaría Académica ha autorizado la realización de la misma.


Por ello


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA


(Ad Referendum del H Consejo Directivo)


R E S U E L V E:


Artículo 1°: Autorizar la realización de las Jornadas Informativas “Psicoegresando” realizadas entre el 26 y 29
de septiembre del 2022.


Artículo 2°: Designar a la Lic. Rocio Sanchez Amono como Responsable Académica y al Lic Marcos Andrès
Bainotti como Responsable Administrativo de la Jornada.


Artículo 3°: Protocolicese, comuníquese, y archívese.









		numero_documento: RD-2022-1425-E-UNC-DEC#FP

		fecha: Lunes 31 de Octubre de 2022

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2022-10-28T11:45:53-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-10-31T10:00:01-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-10-31T10:00:02-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00025359- -UNC-ME#FP


 
VISTO


La RD-2022-1374-E-UNC-DEC#FP por la que se le otorgó licencia sin goce de haberes al Profesor José Ahumada
en su cargo por concurso de Profesor Adjunto semidedicación en la Cátedra A de Problemas Epistemológicos de la
Psicología; y


CONSIDERANDO


Que siguiendo lo establecido en el Art. 14 del Convenio Colectivo Docente corresponde promover transitoriamente al
docente de la categoría inmediata inferior.


Que de acuerdo con el Reglamento de Interinatos (OHCD 1/99 FFyH) se sigue el orden de mérito del concurso para
Profesores Asistentes (RD 54/09), ya que todos los Profesores Asistentes concursados provienen de un mismo
concurso, por lo que corresponde se promocione al Profesor Julio Cristian Sotelo.


Que luego para readecuar las designaciones de los Profesores Asistentes se sigue el orden de mérito vigente de la
última selección realizada (RD 792/21), se consultó al Profesor Eric Luca Sigwald D’Alesio quien no aceptó el cargo,
por lo que se procedió a consultar con la Profesora Constanza Zoé Sánchez Barbieri quien se manifestó
afirmativamente.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad Referéndum del HCD


R E S U E L V E


Artículo 1º: Promover transitoriamente al Profesor Dr. Julio Cristian Sotelo (Legajo 37546) al cargo interino
suplente de Profesor Adjunto semidedicación en la Cátedra A de Problemas Epistemológicos de la Psicología, a
partir de la fecha de alta y mientras dure la licencia sin goce de haberes en dicho cargo del Profesor José Ahumada.


Artículo 2º: Otorgar licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía al Profesor Dr. Julio Cristian
Sotelo (Legajo 37546) en su cargo por concurso de Profesor Asistente semidedicación en la Cátedra A de
Problemas Epistemológicos de la Psicología, mientras dure su promoción al cargo de Profesor Adjunto de la misma
Cátedra.


Artículo 3º: Designar a la Profesora María Emilia Vilatta (Legajo 48252) en un cargo interino suplente de
Profesor Asistente semidedicación en la Cátedra A de Problemas Epistemológicos de la Psicología, a partir de la
fecha de alta y mientras dure la licencia sin goce de haberes en dicho cargo del Profesor Julio Sotelo.







Artículo 4º: Dejar sin efecto la designación de la Profesora María Emilia Vilatta (Legajo 48252) en un
cargo interino suplente de Profesora Asistente dedicación simple en la Cátedra A de Problemas Epistemológicos de
la Psicología, cubriendo la licencia sin goce de haberes del Profesor Alfonso Nicolás Venturelli.


Artículo 5º: Designar a la Profesora Constanza Zoé Sánchez Barbieri (DNI 35.964.412) en un cargo
interino suplente de Profesora Asistente dedicación simple en la Cátedra A de Problemas Epistemológicos de la
Psicología, a partir de la fecha del alta temprana ante la AFIP y mientras dure la licencia sin goce de haberes en
dicho cargo del Profesor Alfonso Nicolás Venturelli.


Artículo 6º: Dejar aclarado que las presentes promociones no podrán exceder de un año y no serán tenidas en
cuenta como antecedente para el concurso, según lo dispuesto por el Acta Paritaria N° 11 entre el sector docente y
la Universidad Nacional de Córdoba (punto 3).


Artículo 7º: El personal designado por la presente no deberá prestar servicios hasta tanto se labren las
correspondientes actas de alta para lo cual deberá concurrir al Área de Personal y Sueldos de la Facultad de
Psicología, a efectos de cumplimentar la documentación correspondiente, siendo la fecha de Alta la del Acta que a
tal efecto se labre en esa. Asimismo, en el término de diez (10) días, deberá concurrir a la Caja Complementaria de
Jubilaciones y Pensiones del Personal de la Universidad Nacional de Córdoba, con copia de la presente resolución,
a efectos del tramite pertinente (Art. 56 del Reglamento de la Caja).


Artículo 8°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		numero_documento: RD-2022-1449-E-UNC-DEC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Jueves 3 de Noviembre de 2022

				2022-11-03T09:29:06-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-11-03T14:13:40-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-11-03T14:13:41-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-000422869- -UNC-ME#FP


 
VISTO


La RHCD-2022-123-E-UNC-DEC#FP por la que se llamó a selección para cubrir un cargo
interino de Profesor Ayudante B dedicación simple para el Departamento de Acompañamiento
Terapéutico, y


CONSIDERANDO:


Que los postulantes inscriptos son: Rocío Winocur, Lucrecia Góngora, Sofía Belén Diaz, Brian Banszczyk y Karina
Laura González.


Que sustanciada la selección en tiempo y forma; la Comisión Evaluadora emitió su dictamen, el que establece por
unanimidad el siguiente orden de mérito:


1. Banszczyk, Brian
2. González, Karina Laura
3. Winocur, Rocío
4. Diaz, Sofía Belén


Queda fuera del orden de mérito Lucrecia Góngora por no haberse presentado a la instancia de entrevista.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad referéndum del HCD


RESUELVE


Artículo 1°: Aprobar el dictamen, orden de mérito y todo lo actuado por la Comisión Evaluadora designada por
RHCD-2022-123-E-UNC-DEC#FP, en la selección para cubrir un cargo interino de Profesor Ayudante B dedicación
simple para el Departamento de Acompañamiento Terapéutico.


Artículo 2°: Designar al Lic. Brian Banszczyk (DNI 35.325.864) en un cargo interino de Profesor Ayudante
B dedicación simple para el Departamento de Acompañamiento Terapéutico, a partir de la fecha del
alta temprana ante la AFIP y hasta el 31.03.23 o antes si fuera cubierto por concurso.


Artículo 3°: Imputar la presente designación a: A.0001.075.001.398.11.37.10.00.01.00.1.0.0.0000.1.21.3.4


Artículo 4°: El personal designado por la presente no deberá prestar servicios hasta tanto se labren las







correspondientes actas de alta para lo cual deberá concurrir al Área de Personal y Sueldos de la Facultad de
Psicología, a efectos de cumplimentar la documentación correspondiente, siendo la fecha de Alta la del Acta que a
tal efecto se labre en esa. Asimismo, en el término de diez (10) días, deberá concurrir a la Caja Complementaria de
Jubilaciones y Pensiones del Personal de la Universidad Nacional de Córdoba, con copia de la presente resolución,
a efectos del tramite pertinente (Art. 56 del Reglamento de la Caja).


Artículo 5°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Lunes 7 de Noviembre de 2022

		numero_documento: RD-2022-1466-E-UNC-DEC#FP

				2022-11-07T13:22:14-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-11-07T15:53:46-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-11-07T15:53:47-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00025359- -UNC-ME#FP


 
VISTO


La vacante de un cargo de Profesor Adjunto dedicación exclusiva de la Cátedra B de Técnicas Psicométricas, por
jubilación del Profesor Edgardo Pérez (EX-2022-00591986- -UNC-ME#FP); y


CONSIDERANDO


Que siguiendo lo establecido en el Art. 14 del Convenio Colectivo Docente corresponde promover transitoriamente a
un docente de la categoría inmediata inferior.


Que se consultó a los Profesores Asistentes concursados y regular de la mencionada Cátedra: Profesores Alberto
Fernández, Jorge Mattus y Alejandra Pujol.


Que los Profesores Mattus y Pujol contestaron por la negativa y el Profesor Fernández afirmativamente.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad Referéndum del HCD


R E S U E L V E


Artículo 1º: Promover transitoriamente al Profesor Dr. Alberto Luis Fernández (Legajo 35591) a un cargo
interino de Profesor Adjunto dedicación exclusiva en la Cátedra B de Técnicas Psicométricas, a partir de la
fecha de alta y por el término de un año o antes si fuera cubierto por concurso.


Artículo 2º: Otorgar licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía al Profesor Dr. Alberto Luis
Fernández (Legajo 35591) en su cargo por concurso de Profesor Asistente semidedicación en la Cátedra B de
Técnicas Psicométricas, mientras dure su promoción al cargo de Profesor Adjunto de la misma Cátedra.


Artículo 3º: Dejar aclarado que la presente promoción no podrá exceder de un año y no será tenida en cuenta
como antecedente para el concurso, según lo dispuesto por el Acta Paritaria N° 11 entre el sector docente y la
Universidad Nacional de Córdoba (punto 3).


Artículo 4º: El personal designado por la presente no deberá prestar servicios hasta tanto se labren las
correspondientes actas de alta para lo cual deberá concurrir al Área de Personal y Sueldos de la Facultad de
Psicología, a efectos de cumplimentar la documentación correspondiente, siendo la fecha de Alta la del Acta que a
tal efecto se labre en esa. Asimismo, en el término de diez (10) días, deberá concurrir a la Caja Complementaria de
Jubilaciones y Pensiones del Personal de la Universidad Nacional de Córdoba, con copia de la presente resolución,







a efectos del tramite pertinente (Art. 56 del Reglamento de la Caja).


Artículo 5°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		fecha: Jueves 27 de Octubre de 2022

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RD-2022-1404-E-UNC-DEC#FP

				2022-10-27T13:10:52-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-10-27T13:28:16-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-10-27T13:28:18-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00367583- -UNC-ME#FP


 
VISTO


La renuncia presentada por la Profesora Anabel Belaus a su cargo interino de Profesora Asistente semidedicación
en la Cátedra Metodología de la Investigación Psicológica; y


CONSIDERANDO


Que el Departamento Personal informa la situación de revista de la Profesora Belaus, que no posee cargas
patrimoniales y se sugiere se acepte la renuncia a partir del 01 de junio de 2022 y se solicita se ordene la liquidación
y pago de treinta (30) días de L.A.R. año 2021 y doce (12) días proporcionales al tiempo trabajado año 2022, como
así también el proporcional del S.A.C. primer semestre 2022.


Que la Dirección de Sumarios mediante IF-2022-729691-UNC-DGS#SG en orden 11, informa que la presentante no
se encuentra sumariada.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad Referéndum del HCD


R E S U E L V E


Artículo 1º: Aceptar la renuncia presentada por la Profesora Anabel Belaus (Legajo 50176) a su cargo
interino de Profesora Asistente semidedicación en la Cátedra Metodología de la Investigación
Psicológica, a partir del 01.06.22.


Artículo 2º: Remitir a la Dirección de Asuntos Jurídicos a fin de dictaminar respecto a la liquidación y pago de
las licencias anuales reglamentarias no gozadas, según lo informado por el Departamento Personal en orden 4 del
presente expediente.


Artículo 3º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.









		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Jueves 3 de Noviembre de 2022

		numero_documento: RD-2022-1450-E-UNC-DEC#FP

				2022-11-03T09:28:35-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-11-03T14:18:59-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-11-03T14:19:00-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-179523-UNC-ME#FP (asociado con tramitación conjunta EX-2022-766889-
UNC-ME#FP)


 
VISTO:


La RHCD-2022-162-E-UNC-DEC#FP que promueve a la Lic. Silvia Paxote al cargo de Profesora Adjunta interina
dedicación semiexclusiva en la cátedra de Problemas de Aprendizaje, debiendo renunciar a la designación interina
suplente del cargo de Profesora Asistente dedicación semiexclusiva en la mencionada asignatura; y


CONSIDERANDO:


Que por RHCD-2022-110-UNC-DEC#FP se designa a la Dra. Claudia Torcomian en el cargo de Profesora Titular
interina dedicación exclusiva, en la cátedra de Problemas de Aprendizaje.


Que en virtud de dicha designación corresponde dejar sin efecto su promoción interina como Profesora Adjunta
semidedicación en la misma Cátedra y la correspondiente forma de pago, dispuesta por RD-2021-1444-E-UNC-
DEC#FP.


Que la Lic. Paxote presentó su renuncia al cargo de Profesora Asistente Semidedicación en la cátedra Problemas de
Aprendizaje, para poder proceder a su promoción como Profesora Adjunta con dedicación Semiexclusiva en la
misma cátedra, que obra como archivo embebido en nota NO-2022-00809599-UNC-SAC#FP (orden 6 del EX-2022-
766889-UNC-ME#FP).


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA


Ad referéndum del H. CONSEJO DIRECTIVO


RESUELVE:


Artículo 1º: Dejar sin efecto la promoción transitoria de la Profesora Dra. Claudia Graciela Torcomian
(Legajo 39161) en el cargo de Profesora Adjunta semidedicación en la Cátedra Problemas de Aprendizaje, a partir
de la fecha de alta como Profesora Titular interina dedicación exclusiva en la misma Cátedra, y la correspondiente
forma de pago, dispuesta por RD-2021-1444-E-UNC-DEC#FP.


Artículo 2°: Aceptar la renuncia presentada por la Profesora Silvia Beatriz Paxote (Legajo 31252) al cargo
interino suplente de Profesora Asistente semidedicación en la Cátedra Problemas de Aprendizaje, a partir de su
promoción como Profesora Adjunta semidedicación en la misma Cátedra.







Artículo 3°: Disponer que la promoción de la Profesora Silvia Beatriz Paxote (Legajo 31252) en un cargo
interino de Profesora Adjunta semidedicación en la Cátedra Problemas de Aprendizaje, sea desde el 01/11/2022 y
hasta que el mismo sea cubierto por concurso.


Artículo 4°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RD-2022-1474-E-UNC-DEC#FP

		fecha: Martes 8 de Noviembre de 2022

				2022-11-08T12:10:07-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Pablo Antonio Murillo

		cargo_0: Secretario de Consejo

		reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-11-08T12:43:05-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-11-08T12:43:06-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2022-207-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Martes 29 de Noviembre de 2022
		2022-11-29T10:19:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Antonio Murillo
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-29T13:43:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-29T13:43:01-0300
	GDE UNC




